
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 143 del 15-12-2025 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA  
 
 

Oggetto: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO 
ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI 
COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020. 
LIQUIDAZIONE ANNUALITÀ 2022 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  quindici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n.10 del 22/02/2021, immediatamente esecutiva, avente 
per oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023” (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011);  
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 25/03/2021, immediatamente esecutiva, avente per 
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che disciplina la 
“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree 
interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”; 
 
Visto, in particolare, il comma 65-ter dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2017, n. 205, secondo cui, 
nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le 
politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle 
attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno 
degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i Comuni presenti nelle aree interne con decreto 



2 

del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, 
che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione; 
 
Visto, inoltre, il successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della medesima L. 27 dicembre 2017, n. 
205, così come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 
del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, nella L. 17 luglio 2020, n. 77, che 
stabilisce che il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di 
euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai 
Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 
artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da  COVID-19; 
 
Considerato che, nella gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, questo Comune ha 
ritenuto perentorio il sostegno alle attività economiche presenti sul territorio che sono state 
danneggiate dalle chiusure obbligatorie e/o dalle limitazioni all’esercizio delle attività; 
 
Dato atto che: 
- il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo Comune per l’anno 
2022 di un contributo di euro 42.168,00 da destinare alle attività economiche, artigianali e 
commerciali che insistono sul territorio; 
- il citato D.P.C.M. ha individuato per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, le modalità di 
ripartizione, i termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei contributi ai Comuni, a valere 
sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne, 
così come previsto dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del D.L. 
19 maggio 2020, n. 34; 
 
Dato atto che questo Comune è risultato beneficiario dei fondi previsti nel D.P.C.M. 24 settembre 
2020 per uno stanziamento complessivo pari a euro 147.588,00 da ripartirsi in tre annualità dal 2020 al 
2022; 
 
Dato atto che per l’anno 2022 è stato previsto uno stanziamento di euro 42.168,00; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 81 in data 31/07/2025 avente ad oggetto “Linee di 
indirizzo per avviso pubblico in favore delle piccole e medie imprese artigiane e commerciali per la 
concessione di un contributo a fondo perduto in dipendenza del D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 
302 del 04/12/2020) – Anno 2022”; 
 
Visto che in data 01/08/2025 è stato pubblicato l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi a 
fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei 
Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020; 
 
Dato atto che il termine di presentazione delle domande è scaduto in data 15/09/2025 e che risultano 
essere state presentate le seguenti domande: 
 
AZIENDA PROT. DATA 
2P DI PIRISINU PIERINO & C SNC Prot. N. 9700 del 11/09/2025 
A.E. SUGHERI DI ASOLE DEBORA Prot. N. 9850 del 15/09/2025 
AMADORI ANTONIO S.R.L. Prot. N. 9359 del 02/09/2025 
AMBROSINO GIOVANNA EREDI DI AMBROSINO TOMASINA E C. SAS Prot. N. 9383 del 02/09/2025 
AMBROSINO MARIO E FIGLI S.N.C. DI AMBROSINO MARIO & C Prot. N. 9706 del 11/09/2025 
ANTONIO ARCAMONE SRL Prot. N. 9780 del 12/09/2025 
ARREDIL S.N.C. DI ANGELO AMADORI E FIGLI Prot. N. 9384 del 02/09/2025 
ARTE SUGHERO DI COSSU SANDRA Prot. N. 9702 del 11/09/2025 



3 

AZARA ADRIANO Prot. N. 9676 del 11/09/2025 
BAR PIZZERIA DI FRANCESCO VASA Prot. N. 9050 del 21/08/2025 
BEST FASHION DI TUSACCIU TOMASINA Prot. N. 9776 del 12/09/2025 
BIAGIO BAR DI SAMBIAGIO ANTONIO Prot. N. 9783 del 12/09/2025 
CASA VINICOLA F.LLI TAMPONI DI TITO FRANCO E PLINIO Prot. N. 9750 del 12/09/2025 
COFFEE LINE S.N.C. DI DEIDDA MONICA S.N.C. Prot. N. 9794 del 12/09/2025 
COLUMBANO ARGENTI S.R.L. Prot. N. 9114 del 25/08/2025  
COLUMBANO CARLO Prot. N. 9407 del 03/09/2025 
CORK & WOOD DI GIUA ALESSIO MASSIMILIANO Prot. N. 9819 del 15/09/2025 
COSSU SALVATORE Prot. N. 9671 del 11/09/2025 
DECANDIA SUGHERI S.N.C. DI DECANDIA GIUSEPPE E PIETRO Prot. N. 9822 del 15/09/2025 
DELIGIOS SALVATORE BAR CENTRALE Prot. N. 9684 del 11/09/2025 
DELIGIOS SALVATORE BAR BOTTICELLI Prot. N. 9742 del 11/09/2025 
DELIGIOS SALVATORE TABACCHERIA Prot. N. 9683 del 11/09/2025 
DIMA ACCESSORI DI FABRIZIO MANCA Prot. N. 9472 del 04/09/2025 
DONNA 2000 DI MUSU MARIA GIOVANNA  Prot. N. 8812 del 11/08/2025 
EDILIRTI S.A.S. DI CORONGIU SEBASTIANO & C. Prot. N. 9675 del 11/09/2025 
EDIL SERVICE DI POLA STEFANO Prot. N. 9672 del 11/09/2025 
EMILY DI MASIA ANTONIA  Prot. N. 9478 del 04/09/2025 
ESTETICA GLAMOUR DI DEIDDA SARA Prot. N. 9832 del 15/09/2025 
FALEGNAMERIA CASULA S.A.S. Prot. N. 9786 del 12/09/2025 
F.LLI DIPELLEGRINI DI CLEMENTE S.R.L. Prot. N. 9470 del 03/09/2025 
FELE PIETRO Prot. N. 9685 del 11/09/2025 
FERRARI MECCANICA S.A.S. DI FERRARI PIETRO PAOLO & C. Prot. N. 9678 del 11/09/2025 
GSECURITY SRL Prot. N. 9847 del 15/09/2025 
G.T. SUGHERI SRL Prot. N. 9412 del 03/09/2025 
GB GOMME DI BALATA GIUSEPPE SERAFINO GAVINO Prot. N. 9397 del 02/09/2025 
GIO' SHOES SRLS Prot. N. 9809 del 15/09/2025 
GIPIER COSTRUENDAS.R.L. Prot. N. 9712 del 11/09/2025 
GUSTO CAFFE’ DI LOI FRANCA RITA  Prot. N. 9651 del 10/09/2025 
IDEA UFFICIO DI PISTUDDI MARIA BERNARDETTA Prot. N. 9673 del 11/09/2025 
IMMOBILIARE DIPELLEGRINI CLEMENTE & P. SRL Prot. N. 9460 del 04/09/2025 
IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E INDUSTRIALI DI CARTA GIAN PAOLO Prot. N. 9405 del 03/09/2025 
INZAINA NOCOLO’ Prot. N. 9705 del 11/09/2025 
LA CHIOCCIOL@ DI PAOLA MANNONI Prot. N. 9569 del 09/09/2025 
LA PREDA DI MAURIZIO INTERLANDI  Prot. N. 9792 del 12/09/2025 
LAVANDERIA FIOR DI LAVANDA DI CHIAPPE MARTA Prot. N. 9382 del 02/08/2025 
LICCARISSU DI ALBERTO COSSEDDU & C. SAS Prot. N. 9860 del 15/09/2025 
LUCIANO CLARISSA Prot. N. 9859 del 15/09/2025 
MACELLERIA INZAINA PIETRO Prot. N. 9403 del 03/09/2025 
MANHOUSE DI MANNONI MARIO E C. S.N.C. Prot. N. 9550 del 08/09/2025 
MANNONI INTERNI SAS DI MANNONI GIOVANNI E C. Prot. N. 9572 del 09/09/2025 
MARIO PORCHEDDU MARIO EREDI S.N.C.  Prot. N. 9681 del 11/09/2025 



4 

MELIS GIOVANNI Prot. N. 9841 del 15/09/2025 
MILLE IDEE DI INZAINA RITA Prot. N. 9014 del 20/08/2025 
NINO ALVISA & FIGLI SNC DI NINO ALVISA & C. Prot. N. 9578 del 09/09/2025 
NON SOLO PELLET DI USCIDDA PAOLO  Prot. N. 8831 del 12/08/2025 
NUOVA METALLI DI DIPELLEGRINI GUERINO Prot. N. 9715 del 11/09/2025 
OBBIETTIVO FOTO DI PIETRO DECANDIA Prot. N. 9470 del 04/09/2025  
ORTU FRANCESCA PARRUCCHIERA Prot. N. 8735 del 07/08/2025 
PALA SERGIO Prot. N. 9818 del 15/09/2025 
IMPRESA EDILE POLA GIOVANNI  Prot. N. 9556 del 08/09/2025 
SARDEGNA SUGHERO S.R.L.S. Prot. N. 9674 del 11/09/2025 
SCANO MOBILI S.A.S. DI ANTONELLA SCANO & C. Prot. N. 8747 del 07/08/2025 
SUBER ART DI VULPES MILENA Prot. N. 9541 del 08/09/2025 
SUGHERIFICIO AEFFE COMMERCIAL S.R.L. Prot. N. 9787 del 12/09/2025 
SUGHERIFICIO GILARDI ANTONIO Prot. N. 8814 del 11/08/2025 
SUGHERIFICIO MARIOTTI MARCO   Prot. N. 9007 del 20/08/2025 
SUGHERIFICIO EUROPA SRL Prot. N. 9450 del 04/09/2025 
SUGHERIFICIO NICOLAI MARCELLO  Prot. N. 9548 del 08/09/2025 
SUGHERIFICIO PASELLA GIAMPIERO Prot. N. 9751 del 12/09/2025 
SUGHERIFICIO SATTA S.R.L. Prot. N. 9655 del 10/09/2025 
SUGHERIFICIO TAMPONI PIETRINO Prot. N. 9703 del 11/09/2025 
TADDEI FERRO BATTUTO DI TADDEI PIETRO Prot. N. 9784 del 12/09/2025 
TARLEGNO DI PIREDDA STEFANO Prot. N. 9845 del 15/09/2025  
 VALENTINA PARRUCCHIERI DI PIREDDA VALENTINA MARIA Prot. N. 9846 del 15/09/2025 
XXI SECOLO SAS DI MELONI GIOVANNI ANDREA & C. Prot. N. 9552 del 08/09/2025 

 
 
Vista l’istruttoria condotta dalla Responsabile del Servizio con l’ausilio del Rag. Paolo Orecchioni, 
Istruttore Contabile, con la quale sono state esaminate le domande pervenute nei termini indicati 
nell’avviso di cui sopra; 
 
Vista la Determinazione n. 141 del 10/12/2025 della Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 
ad oggetto:” Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali dei comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 – 
approvazione elenco beneficiari annualità 2022”; 
 
Dato atto che risultano n. 73 (settantatre) aziende in possesso dei requisiti richiesti e che per ognuna di 
esse è stato richiesto un codice C.U.P. così come previsto dall’art. 6 del D.P.C.M. 24 settembre 2020; 
 
Dato atto, altresì, che occorre provvedere alla registrazione dei contributi assegnati attraverso il 
sistema della banca dati unitaria presso il Ministero dell’economia e delle finanze;  
 
Dato atto che la presente determinazione è munita del parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica del Dirigente / Responsabile del servizio interessato, nonché del parere favorevole del 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 



5 

 
DETERMINA 

 
1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) di assegnare i contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 – 
annualità 2022 alle aziende elencate nel prospetto seguente con i rispettivi imposti: 

AZIENDA IMPORTO 
EURO CUP CONCESSIONI 

COR-RNA 

GSECURITY S.R.L.   1.628,58 €  D98C22000620006 25253999 

COFFEE LINE S.N.C. DI DEIDDA MONICA E C.   1.016,47 €  D98C22000630006 25254499 

SUGHERIFICIO AEFFE COMMERCIAL S.R.L.   1.016,47 €  D98C22000670006 25254837 

ANTONIO ARCAMONE S.R.L.   1.016,47 €  D98C22000680006 25255025 

GIPIER COSTRUENDA S.R.L.   1.424,55 €  D98C22000690006 25255204 

AMADORI ANTONIO S.R.L.   2.240,70 €  D98C22000720006 25255449 

GT SUGHERI S.R.L.      608,39 €  D98C22000730006 25255605 

F.LLI DI PELLEGRINI DI CLEMENTE S.R.L.    4.281,07 €  D98C22000740006 25255766 

SUGHERIFICIO EUROPA S.R.L.      812,43 €  D98C22000750006 25256101 

MARIO PORCHEDDU EREDI S.A.S. DI PORCHEDDU GABRIELLA & C.      404,35 €  D98C22000770006 25256311 
AMBROSINO MARIO E FIGLI S.N.C. DI AMBROSINO NADIA E AMBROSINO 
PAOLA      404,35 €  D98C22000790006 25256571 

FALEGNAMERIA CASULA S.A.S. DI CASULA RAMON & C.      404,35 €  D98C22000860006 25256856 

LICCARISSU DI ALBERTO CUSSEDDU & C. S.A.S.      404,35 €  D98C22000880006 25257071 

DECANDIA SUGHERI S.N.C. DI DECANDIA GIUSEPPE E DECANDIA PIETRO      404,35 €  D98C22000910006 25257272 

DA GIO' SHOES SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA      404,35 €  D98C22000920006 25257484 

SUGHERIFICIO SATTA S.R.L.      404,35 €  D98C22000980006 25257742 

2 P DI PIRISINU PIERINO E C. S.N.C.      404,35 €  D98C22000990006 25258239 

SARDEGNA SUGHERO S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE      404,35 €  D98C22001040006 25258584 

EDILIRTI S.A.S. DI CORONGIU SEBASTIANO & C.      404,35 €  D98C22001050006 25258807 

FERRARI MECCANICA S.A.S. DI FERRARI PIETRO PAOLO & C.      404,35 €  D98C22001070006 25259031 

COLUMBANO ARGENTI S.R.L.      404,35 €  D98C22001130006 25265096 
NINO ALVISA & FIGLI S.N.C. DI NINO ALVISA & C. IN ACRONIMO "NINO ALVISA 
E FIGLI S.N.C."      404,35 €  D98C22001170006 25265283 

XXI SECOLO S.A.S. DI MELONI GIOVANNI ANDREA & C.      404,36 €  D98C22001190006 25265477 

MANHOUSE DI MANNONI MARIO & C. S.N.C.      404,35 €  D98C22001200006 25265665 

IMMOBILIARE DIPELLEGRINI CLEMENTE & P. S.R.L.      404,35 €  D98C22001240006 25265854 

ARREDIL S.N.C. DI CRISTIAN AMADORI E GIAN MARCO AMADORI      404,35 €  D98C22001270006 25266047 

SCANO MOBILI S.A.S. DI ANTONELLA SCANO & C.      404,35 €  D98C22001280006 25266287 

AMBROSINO GIOVANNA EREDI DI AMBROSINO TOMASINA E C. S.A.S.      404,35 €  D98C22001330006 25266622 

A. E. SUGHERI DI ASOLE DEBORA      608,39 €  D98C22000610006 25317143 

IMPRESA EDILE MELIS GIOVANNI   1.016,47 €  D98C22000640006 25317329 

PALA SERGIO   1.220,51 €  D98C22000650006 25317529 

LUCIANO CLARISSA      608,39 €  D98C22000660006 25317725 

FELE PIETRO      608,39 €  D98C22000700006 25317918 

PASELLA GIAMPIERO      608,39 €  D98C22000710006 25318237 

BAR CENTRALE DI SALVATORE DELIGIOS      404,35 €  D98C22000760006 25318423 



6 

CASA VINICOLA F.LLI TAMPONI DI TITO, DI FRANCO E PLINIO S.N.C.      404,35 €  D98C22000780006 25318591 

INZAINA NICOLO'      404,35 €  D98C22000800006 25318742 

TAMPONI PIETRINO      404,36 €  D98C22000810006 25318926 

NUOVA METALLI DI DIPELLEGRINI GUERINO      404,35 €  D98C22000820006 25319101 

SAMBIAGIO ANTONIO      404,35 €  D98C22000830006 25319256 

BEST FASHION DI TUSACCIU TOMASINA      404,35 €  D98C22000840006 25319439 

TADDEI PIETRO      404,36 €  D98C22000850006 25320322 

VALENTINA PARRUCCHIERI DI PIREDDA VALENTINA MARIA      404,36 €  D98C22000870006 25320460 

CORK & WOOD DI GIUA ALESSIO MASSIMILIANO      404,35 €  D98C22000890006 25320623 

ESTETICA GLAMOUR DI SARA DEIDDA      404,35 €  D98C22000900006 25320790 

LA PREDA DI MAURIZIO INTERLANDI      404,35 €  D98C22000930006 25320982 

TARLEGNO DI PIREDDA STEFANO      404,36 €  D98C22000940006 25321125 

SUBER ART DI VULPES MILENA      404,35 €  D98C22000950006 25321389 

DIMA ACCESSORI DI FABRIZIO MANCA      404,35 €  D98C22000960006 25321557 

EMILY DI MASIA ANTONIA      404,35 €  D98C22000970006 25321728 

ARTE SUGHERO DI COSSU SANDRA      404,35 €  D98C22001000006 25321895 

COSSU SALVATORE      404,35 €  D98C22001010006 25322063 

EDIL SERVICE DI POLA STEFANO      404,35 €  D98C22001020006 25322235 

IDEA UFFICIO DI PISTUDDI MARIA BERNARDETTA      404,35 €  D98C22001030006 25322430 

AZARA ADRIANO      404,35 €  D98C22001060006 25322630 

MUSU MARIA GIOVANNA "DONNA 2000"      404,35 €  D98C22001080006 25322827 

NON SOLO PELLET DI PAOLO USCIDDA      404,35 €  D98C22001090006 25323192 

MARIOTTI MARCO      404,35 €  D98C22001100006 25323345 

MILLE IDEE DI INZAINA RITA      404,35 €  D98C22001110006 25323516 

BAR PIZZERIA DI FRANCESCO VASA      404,35 €  D98C22001120006 25323821 

LOI FRANCA RITA      404,35 €  D98C22001140006 25323990 

LA CHIOCCIOL@ DI PAOLA MANNONI      404,35 €  D98C22001150006 25324145 

MANNONI INTERNI S.A.S. DI MANNONI GIOVANNI & C.      404,35 €  D98C22001160006 25324309 

IMPRESA EDILE DI POLA GIOVANNI      404,35 €  D98C22001180006 25324509 

NICOLAI MARCELLO      404,35 €  D98C22001210006 25324934 

ORTU FRANCESCA ANNA      404,35 €  D98C22001220006 25347745 

OBBIETTIVO FOTO DI DECANDIA PIETRO      404,35 €  D98C22001230006 25347896 

INZAINA PIETRO      404,35 €  D98C22001250006 25348067 

IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E INDUSTRIALI DI CARTA GIAN  PAOLO      404,35 €  D98C22001260006 25348241 

SUGHERIFICIO GILARDI ANTONIO      404,35 €  D98C22001290006 25348403 

LAVANDERIA FIOR DI LAVANDA DI CHIAPPE MARTA      404,35 €  D98C22001300006 25348592 

BALATA GIUSEPPE SERAFINO GAVINO      404,35 €  D98C22001310006 25348733 

COLUMBANO CARLO      404,35 €  D98C22001320006 25348936 
 
 
 
3) di liquidare i contributi assegnati al momento dell’accredito del contributo di euro 42.168,00 da 
parte dello Stato, previo accertamento della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione 
all’effettiva liquidità dell’Ente; 
 



7 

4) di pubblicare ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 24 settembre 2020 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sul sito internet del Comune la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la 
finalizzazione del contributo assegnato. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 

    
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Lucia Anna Giua 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Lucia Anna Giua 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


